
Úřad vlády České republiky 
  

 

VLÁDNÍ VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 
Záznam z jednání č. 87 

 
Datum: 05.12.2018 
Čas: 15:50 h 
Předkladatel:  MZE 
Posuzovaná osoba: Ing. Jaromír Vašíček, CSc. 

Průběh projednávání: 

JUDr. Jiří Georgiev, Ph.D., ředitel odboru právního a majetkového vyrovnání, který zastupoval 
předkladatele, seznámil členy Vládního výboru pro personální nominace s návrhem ministra 
zemědělství opakovaně jmenovat nominanta na pozici člena dozorčí rady státního podniku Lesy 
České republiky, s.p. (dále také „státní podnik“). JUDr. Georgiev nominanta představil jako 
odborníka s rozsáhlými manažerskými schopnostmi již osvědčeného v rámci uplynulého funkčního 
období v dozorčí radě státního podniku.  

Ve své úvodní prezentaci nominant členy Vládního výboru seznámil se stručnou historií, hlavním 
předmětem činnosti a některými ekonomickými parametry státního podniku. Dále se nominant 
zaměřil na činnost dozorčí rady, kde za prioritní oblast označil sledování stavu a vývoje lesů ve 
vlastnictví státu ve správě státního podniku. Následoval pohovor se členy Vládního výboru, ve 
kterém se nominant zamýšlel nad svými úspěchy, ale i neúspěchy při svém dosavadním působení 
člena dozorčí rady. Dále se diskutovalo o udržitelnosti lesů, o způsobech těžby, o sekvestraci 
uhlíku, retenci vody a dalších ekosystémových službách lesa. V závěru pohovoru byl nominant 
dotázán na možný střet zájmů a časové možnosti.  
 
Přijaté závěry: 

Vládní výbor pro personální nominace doporučuje vyslovit s personální nominací do dozorčí rady 
státního podniku Lesy České republiky, s. p., souhlas.  

 
 
Ing. Yvona Charouzdová pro návrh předkladatele 
Ing. Petr Kalaš pro návrh předkladatele 
JUDr. Vít Samek pro návrh předkladatele 

Jednání skončilo v 16:25 h. 

Zapsala: Mgr. Eva Hanušová v.r.             Schválila: Ing. Yvona Charouzdová v. r. 
                 v.z. tajemníka výboru           předsedkyně výboru 

 

 

 

Příloha 
Prezenční listina 


